Poder Judicial de la Federación y de diversas entidades 

federativas, entre ellas la Ciudad de México.

2. Resolución impugnada. El veintiocho de julio, el Consejo 

General emitió la resolución controvertida, en la que –entre otras 

cuestiones– impuso a la recurrente una multa por un monto de 

$12,671.68 (doce mil seiscientos setenta y un pesos 68/100 

M.N.).

3. Demandas y recepción. A fin de controvertir la resolución 

impugnada, el nueve y diez de agosto se presentaron recursos 

de apelación mediante correo electrónico a una cuenta del INE, 

y en la Oficialía de Partes de dicho instituto, respectivamente,

[...]

momento a momento y si están señalados por días, estos se 

considerarán de veinticuatro horas.

En el presente asunto, la recurrente controvierte la resolución 

impugnada emitida por el Consejo General, en la cual se 

determinó imponerle una multa por un monto de $12,671.68 

(doce mil seiscientos setenta y un pesos 68/100 M.N.), por lo que 

manifiesta su inconformidad y solicita se revoque tal 

determinación.

No obstante, la resolución impugnada le fue notificada a la parte 

actora el cinco de agosto6, sin que en la demanda se cuestione 

o desvirtúe la validez de dicha notificación, por lo que el plazo